
 RASPORED SV. MISA  
                    

  25.3. VELIKI PONEDJELJAK –  7:30 sati: + Novosel Josip i Anica god., Darko 

  26.3. VELIKI UTORAK – 7:30 sati: + Novosel Ivan god. i rod.                       

  27.3. VELIKA SRIJEDA – 7:30 sati: + Golubić Stanko god., Josip i Milka 

 28.3.  VELIKI ČETVRTAK – Dan ustanovljenja Euharistije    

                 – 18:00 SATI: – MISA VEČERE GOSPODNJE 
                 + Mišak Đuro god., Milka i Berta 
                 –  poslije mise: Getsemanska ura – klanjanje 

  29.3. VELIKI PETAK  – dan Isusove muke i smrti na križu                                       
               – zapovijedani post i nemrs 
                         – 17:00 SATI: – OBREDI VELIKOG PETKA                        

  30.3. VELIKA SUBOTA – crkva će biti otvorena od 8:00 sati ujutro. Dođite 
i pomolite se pred „Božjim grobom“. Posebno potičemo roditelje s 
djecom da dođu na trenutak molitve, kao i sve vjeroučenike.  

             – 19:30 SATI: – VAZMENO BDIJENJE; na kraju obreda – blagoslov jela  

  31.3. NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG – USKRS 
          – 7:30 – župna sveta misa (poslije mise: blagoslov jela) 
           – 9:30 + Govedić Štefica, Tomislav, Mišak Ivka 
           – 11:00 + Mande Kajgo  
 

 TISAK: župni listić; Glas koncila 

  hvala svima koji su se uključili u akciju Caritasa i darovali hranu i ostale 
potrepštine. Hvala i djeci i odraslima koji su došli na Caritasovu radionicu: 
rukotvorine možete nabaviti na ulazu u crkvu.  

  hvala svima koji su se odazvali na akciju čišćenja Pastoralnog centra. 

 susret ministranata; priprava za obrede Velikog Tjedna: utorak u 17:00 sati. 

 prilika za sv. ispovijed: – u ponedjeljak: 9:00 – 10:00 sati, 
      – u srijedu: od 16:30 – 17:30 sati, 

                                        – na Veliku Subotu: 9:00 – 10:00 sati. 
 
 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: Svi vjeroučenici, posebno prvopričesnici i 
krizmanici, obvezni su sudjelovati u obredima Velikog Tjedna i na 
Uskrs doći na svetu misu. 

   

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
ožujak 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 NEDJELJA MUKE GOSPODNJE 

CVJETNICA 
 

 

 24. ožujka 2024. Godina XVI. Broj 17 (791) 

Čitanje Poslanice svetoga Pavla 
apostola Filipljanima: 

    Krist Isus, trajni lik Božji, nije se 
kao plijena držao svoje jednakosti s 
Bogom, nego sam sebe »oplijeni« 
uzevši lik sluge, postavši ljudima 
sličan; obličjem čovjeku nalik, ponizi 
sam sebe, poslušan do smrti, smrti 
na križu. Zato Bog njega preuzvisi i 
darova mu ime, ime nad svakim 
imenom, da se na ime Isusovo 
prigne svako koljeno nebesnikā, 
zemnikā i podzemnikā. I svaki će 
jezik priznati: »Isus Krist jest 
Gospodin!« – na slavu Boga Oca. 

                                         Fil 2,6-11 
             

 
 

1. čitanje: Iz 50,4-7 
Psalam: Ps 22,8.9-17-24 

2.  čitanje: Fil 2,6-11 
Evanđelje: Mk 14,1-15,47 

 

 

                    Ivona Skupnjak, 8.a 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


     

 
 

CARITASOVA RADIONICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZ VELIKI TJEDAN… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velika subota 30.3., 19:30 sati;: + Vugrinec Tomo i Katarina, Javorski Josip i Olga; + 
Novak Drgutin, Dukarić Anka i Marijan; ob. Hižak i Mišak; + Majcen Katarina god., Stjepan 
i sinovi; ob. Mikulić; + Domiter Ivica i ob. Marković; + Sačić Anđela i Petar, Kazotti Ljubica 
i Josip; + Videc Filip, Marija i Vjekoslav; + Kazimir Pejić, Marija; Ivka, Anto, Luca i Kata; 
+ Ivan Jakovljević i Ruža; Ljerka; Marko i Ilija; + na čast Duhu Svetomu; + na čast Gospi 
od Brze Pomoći; + Žmuk Slavko i Anka; + Makšan Anka, Ćiril i Labaš Josip; + Skupnjak 
Đuro, rod. Skupnjak i Grđan; + Vicnek Ivka, Tomo i Predrag; Cvrtnjak Radivoj, ob. 
Novosel; + Copak Josip god. i ob.; Tuđan Petar god. i ob.; + Grozdek Stjepan i rod.; + 
Matečak Anka i Stjepan; Marčec Marija i Augustin; + Roško Mario i Josip; + Tuđan Stjepan 
i ob.; + Tuđan Franjo i Josipa; ob. Habek; + Višnjić Ivan, rod. Jelenić i Višnjić; + Vukalović 
Fabijan, Makaj Stjepan i rod.; + Mišak Agata, ob. Vugrinec, Lotar Slavica i Dragutin; + 
Hrupek Stjepan i Alen, rod. Hrman i Priher; + na čast Majci Božjoj Lurdskoj – za zdravlje; 
+ Hren Petar i Marija god., ob. Tuđan, Banić i Hižar; + Kata, Stipo, Vinko i Pavo Grgić; + 
na nakanu; + Ljubica Saraf; + Manda Barišić; + Pavao i Terezija Ceglec; Josip i Dragica 
Šilec; + Hren Branko, Petar, Marija i Jagica; + Miišak Ivka i Tomo; Čurila Nadica; Beštek 
Josip i Barbara; + Milica i Josip Špoljarić; + Danica i Stjepan Vugrinec; Vjekoslav Hrman; 
Tomislav Kosec i ob.; + Smodek Ivan i Zvonko; + Sačić Anđelka i Stjepan; + na čast 
Milosrdnom Isusu i Majci Božjoj – zahvala za zdravlje 

 

                       

 Na Cvjetnicu se Crkva spominje ulaska Krista Gospodina u Jeruzalem u kojem 
je bio osuđen na smrt. Posebnost ove mise jest blagoslov grančica i procesija 
kojom se ulazi u crkvu uz klicanje: „Hosana Davidovu sinu: Blagoslovljen koji dolazi u 
ime Gospodnje. Izraelov Kralju: Hosana u visini!“. U Službi Riječi čita se izvještaj o Muci 
Isusovoj; ove godine iz Markovog evanđelja. 

     Veliki četvrtak: u jutarnjim satima u katedralama diljem svijeta slavi se Misa 
posvete ulja. Posvećuje se krizmano i bolesničko ulje koja se kasnije raspodjeljuju 
po svim župama biskupije za slavlje svetih sakramenata u godini koja je pred nama. 
Na toj misi, uz mjesnog biskupa, okupljaju se svi svećenici pojedine biskupije i, u 
zajedništvu s biskupom, obnavljaju svećenička obećanja. U večernjim satima u 
župama se slavi Misa Večere Gospodnje – spomen na Isusovu Posljednju večeru i 
ustanovljenje sakramenta Euharistije. Posebnost ove svete mise je Obred pranja 
nogu koji može slijediti nakon propovijedi, odnosno Getsemanska ura – klanjanje 
Pred Presvetim koje je pohranjeno na pokrajnjem oltaru ili u kapeli u crkvi. 

   Veliki Petak je spomen Isusove muke i smrti na križu. Taj dan je jedini dan u 
godini kada se ne slavi sveta misa. U poslijepodnevnim satima vjernici se 
okupljanju na obrede Velikog Petka koji se sastoje od službe riječi (čita se izvještaj 
o muci iz Ivanovog evanđelja); klanjanja križu i svete pričesti. Taj dan je obvezatan 
post i nemrs, a izostaje sviranje i zvonjava zvona. 

   Na Veliku Subotu tijekom dana ne slavi se euharistija. Vjernici se okupljaju u 
večernjim satima na Vazmeno Bdijenje: najsvečaniju liturgiju kojom Crkva slavi 
Isusovo uskrsnuće. Liturgija započinje Službom svjetla; pjeva se hvalospjev uskrsnoj 
svijeći koja simbolizira Krista Uskrsloga, razmatra se povijest spasenja čitanjem čitanja 
iz Starog i Novog Zavjeta, blagoslivlja se voda i slavi Euharistija. Lijepi je i drevni 
običaj blagoslova jela koji euharistijsko zajedništvo produljuje za obiteljskim stolom.  

1. Barjaci kreću Kraljevi,   4. O drva divnog, štono sja 
otajstvo križa sjaji se   u kraljevskome grimizu,   
na kojem život umrije   kom dano bi da dotiče 
i smrću ljude oživi.   toliko svete udove. 
 

 
 

 

2. Kad koplje mu se okrutno  5. Na blaženim je rukama 
zabolo šiljkom u srce,   tog svijeta cijenu nosilo 
sa vodom krv potekla je,    i Bože tijelo vagnuvši 
od grijeha nas da očisti.   sotoni plijen je otelo. 
 

 

 

3. I ispuni se silna riječ,   6. Oj zdravo, Križu nado sva! 
što narodima David je   U dane Muke Gospodnje 
u svetoj pjesmi doviknu:   umnoži milost dobrima 
zavlada Bog sa drveta.   i digni krivnju s grešnika 

 
7. Naš spase, sveta Trojice, nek svaki duh veliča te, 
ti dijeliš Križa plodove, ti vječnu slavu podaj nam. 

 

      U ponedjeljak 18. ožujka od 
17:00 – 19:00 sati u Pastoralnom 
centru održana je Caritasova 
radionica na kojoj su se izrađivali 
prigodni uskrsni ukrasi. Radionica 
je okupila dvadesetak djece i 
desetak odraslih župljana koji su s 
veseljem prionuli poslu. Rezultat 
dvosatnog rada i druženja bio je 25 
izrađenih uskrsnih aranžmana, 195 
pisanica napravljenih „salvetnom 
tehnikom“ i 22 heklane pisanice. 

   Ovom prilikom zahvaljujemo svima 
koji su se odazvali na ovu lijepu akciju, 
kao i svima koji će kupovinom ovih 
rukotvorina pomoći djelovanje našeg 
župnog Caritasa. Hvala i svima koji su 
i ove korizme darovali živežne 
namirnice i druge potrepštine. 

     Dvije su zapovijedi ljubavi: Ljubiti 
Boga iznad svega i ljubiti bližnjega kao 
sebe samoga. Ljubav prema Bogu 
počinje kada brinemo o prvom bratu ili 
sestri koji su u potrebi. Ovakve akcije 

hvalevrijedan su znak te brige. 

Iz božanskog 
časoslova 

Himan Večernje 

Velikog Tjedna 


